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Informacja w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem środków unijnych  

w placówkach oświatowych na terenie Gminy. 

 

Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku w 2021 roku oraz przyznaniu dofinansowania  

w formie promesy i wyłonieniu wykonawcy, inwestycja jest już na półmetku. Mowa  

tu oczywiście o projekcie dotyczącym termomodernizacji Szkół Podstawowych w Kłucku  

i Kapałowie oraz budowy sal gimnastycznych przy Szkołach Podstawowych  

w Wilczkowicach i Górnikach. Niniejsze inwestycje były niezwykle potrzebne  

i wyczekiwane przez społeczność gminy, a przede wszystkim przez uczniów 

uczęszczających do wymienionych placówek oświatowych. Podstawowym celem projektu 

jest poprawa kształcenia ogólnego i infrastruktury edukacyjnej poprzez budowę bazy 

sportowej. Realizacja przedsięwzięcia ma również na celu rozwój fizyczny dzieci  

i młodzieży. Warto zaznaczyć, że powstałe zaplecze treningowe i szkoleniowe ułatwi 

aktywność fizyczną uczniów, gdyż obecnie w/w szkołach nie ma warunków  

do normalnych zajęć w-f i uprawiania różnorakich dyscyplin sportu, a młodzież musi się 

zadowolić ograniczonym miejscem w podzielonych klasach. Natomiast termomodernizacja 

szkół poprawi komfort i warunki bytowe uczęszczających tam dzieciaków. Prace 

budowlane budynków szkolnych w Kapałowie i Kłucku dobiegły końca. Obiekty sportowe 

z każdym dniem nabierają finalnego kształtu i jeśli nic nie stanie na przeszkodzie, zostaną 

oddane do użytku w ostatnim kwartale br. roku. Podsumowując, gmina Radoszyce 

uzyskała na ten cel w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski 

Ład” w kwocie 4 500 000,00 zł, a ze swoich środków dołożyła 1 500 000,00 zł, co stanowi 

kwotę 6 000 000,00 zł całkowitej wartości zadania.    
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 Warto również wspomnieć o innych pozyskanych dofinansowaniach w  ramach 

w/w wymienionego programu i jego drugiej edycji. Co prawda nie są to inwestycje 

bezpośrednio związane z placówkami oświatowymi lecz pośrednio mają wpływ na dzieci  

i młodzież uczęszczającą do szkół, przedszkola i oddziałów przedszkolnych. Mowa tu  

o pozyskanych funduszach na rozbudowę budynku pełniącego rolę Domu Kultury oraz 

inwestycjach związanych z przebudową budynków gminnych i dostosowanie ich  

do działalności świetlic wiejskich. Powstanie również „Aleja Królów” oraz miejsca  

do rekreacji w postaci boiska wielofunkcyjnego, placu zabaw itp. Niniejsze powstałe 

obiekty będą miały ogromne znaczenia dla rozwoju i edukacji mieszkańców gminy 

Radoszyce, a szczególnie osób do 18 roku życia, gdyż w tym okresie edukacja odgrywa 

bardzo ważną rolę w życiu człowieka. Główną jej funkcją jest przygotowanie go do życia 

w ciągle zmieniającym się świecie. Kształtuje ona jego osobowość, pozwala na rozwój 

zainteresowań oraz nabycie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach, 

odnalezienia sensu życia. Powstała infrastruktura przyczyni się również do obcowania  

z kulturą, kształtowania wyobraźni, poszerzania horyzontów, uwrażliwiania na potrzeby 

innych oraz kształtowania konkretnych postaw. Kultura ma istotny wpływ nie tylko na 

budowanie poczucia estetyki ale też na formowanie się tożsamości dziecka – własnej, 

społecznej czy narodowej. Wpływa na rozwój emocjonalny, społeczny, fizyczny  

i lingwistyczny. Świadome zaznajamianie dziecka ze sztuką już od najmłodszych lat  

w ogromnej mierze wpływa na to, kim dana osoba będzie w dorosłym życiu. Wartość 

uzyskanego dofinansowania na ten cel to kwota 9 900 000,00 zł, a całkowita wartość 

inwestycji to ponad 14 mln złotych.  

W ramach kolejnych edycji „Polskiego Ładu” został również złożony wniosek na 

rozbudowę budynku Szkoły Podstawowej im. Majora Henryka Dobrzańskiego "Hubala"  

w Kłucku o salę gimnastyczną. Inwestycja pozwoli na rozwój długo wyczekiwanego 

zaplecza sportowego, gdyż jak wiemy obecnie placówka posiada małą salkę gimnastyczną, 

która nie pozwala na prowadzenie profesjonalnych zajęć fizycznych w-fu. Dzięki tej 

inwestycji każda placówka szkolna w gminie Radoszyce będzie miała zapewnione miejsce 

dla rozwoju fizycznego uczęszczających tam uczniów.  Warto podkreślić, że poprzez sport 

uczymy dzieci i młodzież systematyczności i pracowitości, a także jak radzić sobie  

z porażką. Wpływ ćwiczeń fizycznych na organizm człowieka jest ogromny i imponujący. 

Potwierdzają go nie tylko badania naukowe, ale i subiektywne odczucia osób, które są na 

co dzień aktywne.  

 


